3星期三

2024年 2月 21日法 案责编：王圣玉

邮箱：hebeifzb@126.com

公 告
高欣：

本会受理申请人邯郸市荣丰房地产开发有限公司与你之间
商品房买卖合同纠纷仲裁案，现已由本会主任根据《邯郸仲裁委
员会仲裁规则》的规定指定独任仲裁员李红福成立仲裁庭。现
向你公告送达（2023）邯仲案字第 0758 号案组庭、开庭通知书，自
公告之日起 30 日到本会领取，逾期视为送达。仲裁庭定于公告
期满后第 10 日上午 9:00 时（节假日顺延）在本会进行不公开开庭
审理，逾期将依法缺席审理并裁决。（地址：邯郸市丛台东路 298
号科技中心 1206 室、0310-3084515）

邯郸仲裁委员会

河北铧丰供应链管理有限公司、边振锋：
本会受理的申请人邯郸奥大焊材设备销售有限公司与你们

之间的买卖合同纠纷仲裁案，申请人于 2024 年 1 月 15 日提交的
邯郸奥大焊材设备销售有限公司销售单、转账明细等证据材料，
请你们自公告之日起 30 日到本会（地址：邯郸市丛台东路 298 号
科技中心 1206 室，电话 0310-3084515）领取，仲裁庭定于公告期
满后第 7 日上午 9 点整在本会第一仲裁厅开庭质证，请按时参加
庭审，否则仲裁庭将依法缺席审理并裁决。

邯郸仲裁委员会

赵静：
本会受理的申请人邯郸市诚信住房置业融资担保有限责任

公司与你之间的抵押、反担保合同纠纷仲裁案，现依法向你公告
送达（2023）邯仲裁字第 0318 号案裁决书，自公告之日起 30 日内
来 本 会（邯 郸 市 丛 台 东 路 298 号 科 技 中 心 12 楼 1206、0310-
3084515）领取上述文书，逾期视为送达。

邯郸仲裁委员会

王发宝：
本会受理的申请人邯郸市诚信融资担保有限责任公司与你

之间的抵押、反担保合同纠纷仲裁案，现向你公告送达（2023）邯
仲案字第 0682 号案，申请人于 2024 年 1 月 25 日提交的变更登记
通知书、法定代表人（负责人）身份证明书、收款收据等证据材
料，请你自公告之日起 30 日到本会（地址：邯郸市丛台东路 298
号科技中心 1206 室，电话 0310-3084515）领取，仲裁庭定于公告
期满后第 7 日上午 9 点整在本会第一仲裁厅开庭质证，请按时参
加庭审，否则仲裁庭将依法缺席审理并裁决。

邯郸仲裁委员会

陈瑞雪不慎将警官证丢失，证号为 083398，特此声明。
杨涛不慎将警官证丢失，警号为 041487，特此声明。
张佳豪不慎将警官证丢失，警号为 042896，特此声明。

遗失声明

河北法制报讯 （高天宇）
受害人怎么也想不到，自己竟会
被熟人诈骗。“他跟我说，他要搬
家，想用我的车，我就借给他了，
谁能想到他转手就给卖了。”“兄
弟 ，孩 子 工 作 的 事 ，肯 定 给 你 一
个满意的结果，就是安排这种事
成 本 太 高 了 ……”近 日 ，承 德 市
公 安 局 双 滦 分 局 刑 侦 大 队 连 续
破 获 2 起 诈 骗 案 ，都 是 熟 人 作
案。

2023 年 2 月，做二手车生意的
王大哥收了一辆成色不错的面包
车，没几天就被自己的朋友胡某
借 走 了 。 胡 某 谎 称 自 己 想 要 搬
家，需要借用王大哥的面包车运
输 家 具 ，王 大 哥 便 好 心 答 应 了 。
胡某给王大哥转账 200 元的用车

押 金 后 ，将 面 包 车 开 走 了 。 2023
年 4 月 ，王 大 哥 在 几 次 向 胡 某 要
车无果后，便到双滦分局刑侦大
队报案。经过调查，胡某将车开
走后，私自将这辆面包车变卖给
了专收二手车的商家，非法获利
1500 余元。

经审讯，民警发现，胡某不仅
非法售卖了王大哥的车辆，还将
自己租来的其他 2 辆轿车，非法转
卖给其他商家。原来，在 2023 年 6
月，胡某将自己租来的车辆，卖给
了做二手车生意的朋友张某。胡
某以车主妻子得急病入院，着急
用钱为由将车抵押给了张某。当
张某向胡某索要这辆车相关手续
时，胡某称，车主人和手续都在外
地，现在急需用钱，请张某帮忙。

在第一次诈骗成功后，胡某故伎
重施，将租来的第二辆车又卖给
张 某 。 胡 某 共 计 非 法 获 利 35000
余元。

近 日 ，民 警 获 取 了 嫌 疑 人
胡 某 在 北 京 市 的 活 动 轨 迹 ，立
即 组 织 警 力 前 往 抓 捕 。 经 审
讯 ，嫌 疑 人 胡 某 交 代 了 自 己 私
自 变 卖 租 来 的 车 辆 的 违 法 行
为 。 目 前 ，犯 罪 嫌 疑 人 胡 某 已
被 依 法 刑 事 拘 留 ，案 件 正 在 进
一 步 审 理 中 。

2022 年 8 月，受害人李某在朋
友王某的介绍下，认识了其朋友
崔某。在一次聚会上，李某说出
自己的孩子即将面临大学毕业就
业问题。崔某表示，自己可以帮
忙找朋友“运作”，为李某孩子在

北京的央企安排工作。之后的三
个月，崔某利用李某着急为孩子
安排工作的心理，以请人吃饭、送
礼为由，多次向李某索要钱款，共
计 14 万余元。

直 至 2023 年 ，李 某 多 次 催 促
崔某办理工作的事宜未果，同年 3
月，崔某失去联系，李某意识到自
己被骗，到双滦公安分局刑侦大
队报案。

日 前 ，民 警 获 取 了 犯 罪 嫌 疑
人 崔 某 在 内 蒙 古 赤 峰 市 的 活 动
轨 迹 后 ，立 即 组 织 警 力 赶 赴 当
地 ，成 功 将 犯 罪 嫌 疑 人 崔 某 抓
获。经讯问，犯罪嫌疑人崔某对
骗 取 李 某 钱 财 的 不 法 事 实 供 认
不讳。目前，崔某已被依法刑事
拘留。

知人知面不知心

承德警方破获两起熟人作案

河北法制报讯 （曹国新）
近 日 ，高 速 交 警 孟 村 大 队 民 警
巡 逻 至 京 沪 高 速 北 京 方 向 256
公里加 600 米处时，发现一辆半
挂货车开着双闪停在应急车道
上 ，后 方 没 有 摆 放 警 示 标 志 。
民 警 告 知 司 机 ，后 方 不 摆 放 警
示 标 志 是 一 种 违 法 行 为 ，要 进
行 处 罚 ，司 机 却 使 出 浑 身 解 数
意图逃避处罚。

司 机 先 是 试 图 贿 赂 民 警 ，
被 民 警 严 词 拒 绝 后 ，司 机 又 苦
苦央求不要开罚单。民警告知
司 机 其 行 为 的 危 险 性 ，并 耐 心
解 释 该 项 违 法 行 为 的 处 罚 依
据 。 司 机 见 求 情 无 果 ，情 绪 激
动 竟 跑 到 高 速 行 车 道 内 ，坐 在
地上扬言“让车撞死我”。民警
见 状 ，立 即 把 司 机 拉 到 应 急 车
道 内 ，严 肃 警 告 其 如 果 继 续 采

取 极 端 行 为 ，就 将 其 依 法 带 回
大队作进一步处理。司机当即
收 敛 激 动 情 绪 ，继 续 哭 哭 啼
啼。原来这名司机今年 5 月因
酒 驾 已 经 被 作 出 记 分 处 罚 ，他
担 心 自 己 分 扣 没 了 才 如 此“ 撒
泼 ”。 民 警 对 司 机 的 这 种 行 为
进 行 了 严 厉 的 教 育 批 评 ，并 根
据相关法律法规对其违法行为
作出罚款 200 元记 3 分的处罚。

司机为逃避处罚“花招百出”民警对其批评教育严格执法

河北法制报讯 （孙伟
杰）近日，石家庄市公安局裕
华 分 局 裕 华 路 刑 警 中 队 接 连
收 到 两 面 电 信 诈 骗 受 害 人 送
来 的 锦 旗 ，感 谢 办 案 民 警 及
时 高 效 专 业 地 处 置 ，成 功 为
他们止付挽损，避免了 150 多
万元的经济损失。

1 月 8 日 ，市 民 张 先 生 到
裕 华 路 刑 警 中 队 报 警 ，称 其
在网上刷单被骗了 134 万元，
由 于 数 额 巨 大 ，民 警 接 报 后
迅 速 开 展 工 作 ，通 过 反 诈 平
台 开 展 止 付 、冻 结 、研 判 工
作 。 为 赶 在 电 信 诈 骗 嫌 疑 人
将 资 金 分 解 转 移 之 前 进 行 止
付，民警争分夺秒，与其他警
种 部 门 协 作 办 案 ，最 终 成 功
将 张 先 生 被 骗 的 134 万 元 全
部 追 回 。 1 月 23 日 ，张 先 生
送 来 锦 旗 ，对 办 案 民 警 不 辞
辛 苦 、高 效 处 置 的 工 作 作 风
表示肯定和感谢。

1 月 29 日，市民周女士来
到裕华路中队将一面写着“热
心为民好公仆 失而复得暖人

心”的锦旗和一封感谢信送到
民警手中，感谢办案民警历经数
月，将其被骗的 20 多万元钱返
还。原来，周女士在2023年8月
份遭遇刷单诈骗，25 万余元积
蓄被骗走。接到报警后，裕华路

刑警中队民警迅速梳理资金流
向，对涉案账户进行了止付冻
结，同时积极开展调查取证工
作，经过一系列工作并履行返还
手续后，最终成功为周女士追回
20余万元损失。

挽损150余万元

河北法制报讯 （郭伟
伟）近 日 ，邯 郸 市 公 安 交 巡
警 丛 台 二 大 队 查 获 一 起 酒
后驾驶机动车行为。

检查期间，驾驶人积极
配 合 ，且 其 异 常 冷 静 ，面 无
表情，与民警交谈时陆续表
示“ 就 想 进 监 狱 住 几 天 ，喝
酒后特意出来找交巡警，给
我逮进去就行”。后经询问
了解，该男子自称某建筑公
司老板，临近年底公司资金

周转不开，导致手下员工无
法 拿 到 工 资 ，心 理 压 力 较
大，就想住进监狱躲几天。

根 据 道 路 交 通 安 全 法
规定，该男子受到罚款 1000
元，驾驶证记 12 分和暂扣 6
个月的处罚。

交警提醒：酒后驾车安
全风险高，为了自己、亲属、
朋 友 和 公 共 安 全 ，牢 记“ 开
车不喝酒、喝酒不开车”，切
勿以身犯险、以身试法！

男子酒驾盼被拘 声称是为了躲债

河北法制报讯 （杨硕）为切实
维护法律尊严和权威，全力保障胜诉
当事人的合法权益，切实解决人民群
众的“急难愁盼”问题，2 月 19 日，永
清县人民法院开展了一次集中执行
行动。

当日 6 时 20 分，夜色未褪，寒风
瑟 瑟 ，永 清 法 院 办 公 楼 前 警 灯 闪
烁 ，30 余 名 执 行 干 警 整 装 待 发 。 伴
随着一声“出发”号令，执行干警们
分成 3 队，乘坐 9 辆警车，按照预定
计划迅速奔赴执行现场。行动过程
中 ，执 行 干 警 们 对 拒 不 履 行 生 效 法
律 文 书 的 被 执 行 人 逐 一“ 登 门 拜
访 ”。 干 警 们 根 据 案 件 具 体 情 况 ，
将 释 法 说 理 、耐 心 劝 解 与 依 法 采 取
强 制 措 施 相 结 合 ，既 做 到 善 意 文 明
执 行 ，又 切 实 让 被 执 行 人 感 受 到 法
律震慑力。

本次执行活动共寻找被执行人
8 人，拘传被执行人 6 人，达成和解协
议案件 4 件，执行完毕案件 2 件，共
结案 6 件，执行到位金额 74 万余元。

河北法制报讯 （马聪文）“感谢
法院给我们要回了辛苦钱，这下可是
安心了。”近日，大厂回族自治县人
民法院成功执结一起劳务合同纠纷
案件，为 5 名工人发放 5.5 万元工资
款。

据 悉 ，张 某 某 等 5 人 为 河 北 某
园 林 绿 化 公 司 工 人 ，双 方 因 工 资
支 付 问 题 产 生 纠 纷 。 2022 年 8 月 ，
大 厂 法 院 依 法 判 决 河 北 某 园 林 绿
化 公 司 支 付 张 某 某 等 5 人 工 资 共
计 5.5 万 元 ，但 该 公 司 未 如 期 支
付 。 2023 年 2 月 起 ，张 某 某 等 5 名
工 人 向 法 院 申 请 强 制 执 行 。 因 该
案 涉 及 农 民 工 工 资 ，执 行 法 官 高
度 重 视 ，在 接 到 案 件 后 立 即 向 被
执 行 人 发 送 执 行 通 知 书 等 法 律 文
书 ，同 时 与 审 判 部 门 加 强 对 接 ，详
细 了 解 案 件 情 况 。 经 查 证 ，河 北
某 园 林 绿 化 公 司 为 挂 靠 公 司 ，执
行 法 官 与 其 上 级 公 司 取 得 联 系 ，
上 级 公 司 同 意 劝 导 河 北 某 园 林 绿
化 公 司 自 动 履 行 。

为尽快将工资款执行到位，执行
干警多次到被执行公司负责人户籍
地 查 找 财 产 线 索 ，并 与 其 父 进 行 沟
通 ，其 父 亲 表 示 愿 意 劝 说 其 自 动 履
行。在执行干警多方努力下，最终被
执 行 人 主 动 联 系 承 办 法 官 ，将 案 款
5.5 万元转到了大厂法院账户。收到
钱款后，执行法官第一时间将工资发
放到位，本案得以顺利执结。

大厂法院
为5名农民工追回欠薪

河 北 法 制 报 讯 （记
者 吴艳丽 通讯员 李鑫
月 胡月佳）小 案 连 着 民
心，破案关乎民生。一件件
看似价值不大的小案，背后
关 乎 的 是 群 众 的 切 身 利 益
和 安 全 感 。 唐 山 市 公 安 局
开 平 分 局 聚 焦 民 生 案 件 侦
办，严厉打击多发性侵财犯
罪活动，为人民群众创造良
好的社会治安环境。近日，
该 局 成 功 破 获 系 列 盗 窃 商
铺 案 ，规 劝 嫌 疑 人 自 首 ，得
到辖区群众的一致好评。

“ 警 察 同 志 ，我 店 里 的
现金不见了。”“我要报案，
我店铺被盗了……”近期以
来，该分局开平派出所陆续
接到群众报警，均称自家沿
街 店 铺 内 财 物 失 窃 。 接 到
报 警 后 ，该 所 领 导 高 度 重
视 ，要 求 对 案 件 快 侦 快 破 ，
立 即 抽 调 精 干 警 力 同 步 上

案，第一时间开展调查取证
及 走 访 侦 查 工 作 。 经 对 周
边 商 铺 及 住 户 展 开 走 访 询
问，并结合近期发生的几起
商铺被盗案件，办案民警发
现，这些案件作案特点极为
相 似 ，疑 似 一 人 所 为 ，遂 将
案 件 并 案 分 析 。 经 缜 密 侦
查、分 析 研 判 ，办 案 民 警 成
功 锁 定 贾 某 某 有 重 大 作 案
嫌疑，后通过对其家属开展
思 想 工 作 和 法 律 教 育 ，近
日，犯罪嫌疑人贾某某主动
到公安机关投案自首，该系
列盗窃商铺案成功告破。

经讯问，犯罪嫌疑人贾
某 某 对 近 期 在 辖 区 内 趁 凌
晨夜间商铺无人之际，接连
盗窃 7 家商铺内现金的事实
供认不讳。目前，犯罪嫌疑
人 贾 某 某 已 被 依 法 刑 事 拘
留 ，案 件 正 在 进 一 步 办 理
中。

河北法制报讯 （付世
阳）小 案 连 民 心 ，破 案 为 民
生 。 灵 寿 县 公 安 局 紧 盯 侵
财类民生小案，保障人民群
众 生 命 财 产 安 全 。 2 月 18
日，灵寿县公安局刑警城关
中 队 破 获 一 起 铁 丝 围 栏 被
盗 案 ，抓 获 犯 罪 嫌 疑 人 一
名。

近日，灵寿县公安局接
到群众尹某报警称，某在建
项目所用铁丝围栏被盗，价
值 6000 余元。接警后，刑警
城 关 中 队 民 警 立 即 赶 往 现

场 。 民 警 通 过 走 访 周 边 群
众 和 调 取 附 近 公 共 视 频 信
息，初步掌握了犯罪嫌疑人
冯 某 的 作 案 手 法 和 特 征 。
固 定 证 据 后 ，2 月 18 日 ，办
案民警秘密布控，在其家中
将冯某抓获，查获被盗铁丝
围栏 8 块。

经讯问，犯罪嫌疑人冯
某 对 盗 窃 铁 丝 围 栏 的 不 法
事实供认不讳。目前，犯罪
嫌疑人冯某已被刑事拘留，
被盗物品已返还，案件正在
进一步侦办中。

一 男 子 盗 窃 铁 丝 围 栏
最终把自己送进“铁围栏”

连续作案7起终落网

唐山开平警方成功破获
系列盗窃商铺案

河北法制报讯 （记者 吴
艳丽 通讯员 张洪辉）众所周
知 ，驾 驶 证 一 旦 被 吊 销 或 者 被
暂扣，在未重新获得驾驶证前，
是 不 能 开 车 上 路 的 ，但 总 有 人
抱 着 侥 幸 心 理 偷 偷 驾 车 。 近
日 ，唐 山 市 曹 妃 甸 区 公 安 交 警
一大队民警依法查处一起驾驶
证暂扣期间驾驶营运机动车的
交 通 违 法 行 为 ，及 时 消 除 了 道
路交通安全隐患。

当 日 下 午 ，该 大 队 在 辖 区

内 开 展 酒 驾 、醉 驾 整 治 行 动 。
14 时 许 ，民 警 在 迁 曹 线 柏 各 庄
道 口 东 300 米 处 对 冀 B8E**J 号
轻 型 普 通 货 车 进 行 检 查 时 ，发
现该车驾驶员王某有酒驾的嫌
疑 ，便 依 法 对 其 进 行 呼 气 式 酒
精 检 测 ，检 测 结 果 为 38mg/
100ml。后执勤民警通过警务通
查询王某驾驶的冀 B8E**J 号轻
型 普 通 货 车 使 用 性 质 为 货 运 ，
王 某 现 驾 驶 证 状 态 为 暂 扣 期
间 ，属 于 机 动 车 驾 驶 证 被 暂 扣

期间驾驶营运机动车的违法行
为 。 根 据 相 关 法 律 法 规 的 规
定 ，民 警 依 法 对 该 驾 驶 人 处 以
5500 元罚款并处拘留 20 日的处
罚。

交警提示：驾 驶 证 暂 扣 期
间 视 同 未 取 得 驾 驶 证 ，不 允 许
驾车上路行驶，一旦被查到，将
会受到法律严惩。为了您及他
人 的 生 命 安 全 ，请 广 大 驾 驶 员
朋 友 遵 守 交 通 法 律 法 规 ，安 全
文明驾驶。

驾驶证暂扣期间竟敢酒后驾驶营运车
罚款5500元 拘留20日

永清法院集中执行行动
年 后 持 续“ 升 温 ”

石家庄警方破获两起电信诈骗案

后果严重 新华社发 曹一 作

河北法制报讯 （宋晓宏）
近日，阳原县人民法院成功诉前
化解了一起邻里纠纷。

俗话说：“远亲不如近邻。”
然而家住阳原县要家庄乡某村
的张某因邻居家无人居住自来
水管破裂后发生跑水，导致其房
屋墙体多处裂缝，与邻居张某闹
得不可开交。在双方多次协商
未果的情况下，近日，张某将邻

居诉至阳原法院。
邻里事虽小，处理不当就有

可能引发更大的矛盾。阳原法
院 民 事 审 判 庭 法 官 秉 着“ 群 众
之事无小事”的为民情怀，为节
省 双 方 处 理 矛 盾 的 成 本 ，第 一
时间开展诉前调解工作。“调解
是用时最短、履行最快，最不伤
及 邻 里 感 情 的 一 种 方 式 ，对 双
方都有好处。如果你认为不是

你家的水管破裂跑水造成对方
房 屋 损 坏 ，那 么 需 要 启 动 鉴 定
程 序 ，首 先 对 原 告 房 屋 的 损 坏
与你家自来水管跑水有无因果
关 系 进 行 鉴 定 ，之 后 如 果 鉴 定
结 论 得 出 有 因 果 关 系 ，后 续 的
具 体 损 失 也 需 要 鉴 定 机 构 介
入 ，到 时 候 加 上 鉴 定 费 会 更 多
……”调解过程中，承办法官站
在 双 方 角 度 ，设 身 处 地 和 当 事

人 做 工 作 ，劝 说 他 们 心 平 气 和
地 解 决 问 题 ，被 告 张 某 也 开 始
考虑协商赔偿的可行性。

最终，原、被告双方都做出
让步并达成和解，原告张某在第
一时间拿到房屋损失款三万元，
然后向法院提出申请，撤回了对
邻居张某的起诉。本案在诉前
圆满化解，有效地弥合了邻里关
系，促进了社会和谐。

水管跑水引矛盾 法官调解化纠纷